4

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕНЬКИНСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

12.03.2014 №34-ра

Об утверждении Плана мероприятий по реализации на территории
Тенькинского района Магаданской области государственной программы Российской Федерации  "Социально-экономическое развитие Дальнего Востока и Байкальского региона"
         В целях реализации государственной программы Российской Федерации "Социально-экономическое развитие Дальнего Востока и Байкальского региона", утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 марта 2013 г. N 466-р, постановления Правительства  Магаданской области от 13 февраля 2014 г. N 93-пп «Об утверждении плана мероприятий по реализации на территории    Магаданской области государственной программы Российской Федерации "Социально-экономическое развитие Дальнего Востока и Байкальского региона»:

            1. Утвердить  План  реализации на территории Тенькинского района Магаданской области  мероприятий Государственной программы, согласно приложению.

           2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.

3. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в районной газете «Тенька».

	 Глава Тенькинского района
	Н.А. Савченко

УТВЕРЖДЕН

распоряжением   администрации

Тенькинского района

от 12.03.2014  № 34-ра
План реализации
на территории Тенькинского района Магаданской области мероприятий государственной программы
Российской Федерации "Социально-экономическое развитие Дальнего Востока
и Байкальского региона"
	Статус
	Наименование подпрограммы государственной программы, наименование основного мероприятия, наименование объекта
	Наименование мероприятия по исполнению подпрограммы государственной программы
	Год
	Ответственный исполнитель

	начала реализации мероприятия
	окончания реализации мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Подпрограмма 9   «Обеспечение экологической безопасности и охрана окружающей среды»

	Объект 9.2.110
	Реконструкция канализационных очистных сооружений в п. Усть-Омчуг, Магаданская область
	Передача земельных участков для строительства объектов муниципальной собственность
	2014 год
	2015 год
	администрация МО "поселок Усть-Омчуг"
(по согласованию)

	Объект 9.3.91

Объект 9.3.91
	Укрепление берегов на р. Омчуг в пос. Усть-Омчуг, Магаданская область

	1. Разработка проектной документации

	2021 год
	2026 год
	администрация Тенькинского района

	2. Строительство берегоукрепления
	2023 год
	2025 год

	3. Оформление кадастрового паспорта гидротехнического сооружения
	2025 год
	2025 год

	4. Оформление технического паспорта гидротехнического сооружения
	2025 год
	2025 год

	5. Оформление свидетельства о государственной регистрации права собственности
	2025 год
	2026 год

	6. Реконструкция берегоукрепления

	2026 год
	2026 год

	Объект 9.5.21
	Снос ветхого, заброшенного жилья в действующих поселках и полностью заброшенных поселков  на территории Тенькинского района
	1. Проведение инвентаризации всех ликвидированных поселков

	2014 год
	2018 год
	министерство строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Магаданской области; администрации муниципальных образований

	2. Проведение работ по обмеру зданий и сооружений, подлежащих сносу в ликвидированных поселках Магаданской области
	2016 год
	2020 год

	3. Разработка проектно-сметной документации по сносу зданий и сооружений, проведению рекультивации и планировки территорий ликвидированных поселений Магаданской области
	2018 год
	2022 год

	4. Снос зданий и сооружений
	2018 год
	2022 год

	5. Размещение отходов
	2020 год
	2025 год

	6. Проведение рекультивации и планировки территорий заброшенных поселений и нежилых частей поселений в действующих поселках
	2020 год
	2025 год

	Объект 9.5.22
	Ликвидация несанкционированных бесхозных свалок ТБО на территории области за границами поселений и утилизация свалок ТБО ликвидированных населенных пунктов, Магаданская область
	1. Проведение инвентаризации исторически сложившихся мест размещения отходов в ликвидированных населенных пунктах и за границами поселений на территории

Тенькинского района
	2014 год
	2020 год
	министерство строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Магаданской области; администрации муниципальных образований (по согласованию)

	2. Обследование и изучение состава промышленных и бытовых отходов и мест их размещения в ликвидированных населенных пунктах и за границами поселений на территории Магаданской области
	2016 год
	2020год

	3. Проведение ликвидации несанкционированных бесхозных свалок ТБО за границами поселений и утилизация ТБО на несанкционированных свалках ликвидированных населенных пунктов
	2018 год
	2025год

____________________